МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА .№ 1

ПРИКАЗ

% №№ №№ „
№Ш1-13- ММ;

г. Сургут

О проведении метапредметной недели
читательской грамотности

В соответствии с планом работы МБОУ СОШ №1 на 2023—2024 учебный
ГОД,

ПРШСАЗЫВАДЮ:
1. Провести с 18.12.2023 по 23.12.2023 метапредметную неделю

читательской грамотности.
2. Утвердить план-график проведения метапредметной недели

читательской грамотности (приложение 1, 2, 3, 4).
3. Солдатовой О.А., Алибаевой М.М., Кобяковой А.Л., Трофимовой И.Ю.,

руководителям методических объединений:
3 . 1 . Обеспечить организацию и контроль за выполнением

запланированных мероприятий. _

3.2. Предоставить отчет о проведении метапредметной недели до
26.12.2023 года согласно форме (приложение 5).

3.3. Подготовить информацию о проведенных
'

мероприятиях для
размещения на сайте школы в срок до 27.12.2023. >

4. Салеевой О.А., администратору сайта разместить информацию о

проведенных мероприятиях в срок до 28.12.2023.
5. Луценко Е.С., методисту, Агафановой Л.В., тьютору оказывать

методическую помощь педагогическим работникам в проведении
запланированных мероприятий.

6. Русаковой А.А., делопрОИЗВОДителю ознакомить сотрудников с

настоящим приказом в срок до 18.12.2023.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Волк И.Н.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор / Т.О. Катербарг

С приказом ознакомлены:
ФИО Дата \ Подпись

Солдатова О.А.
Алибаева М.М.
Кобякова А.Л.
Трофимова И.Ю.
Салеева О.А.
Луценко Е.С.
Агафонова Л.В.
Волк И.Н.

метапредметной недели читате
(ответственные — руководители метод

План-график проведения
льской грамотности в начальных классах

ИЧССКОГО ОбЪСДИНСНИЯ НЗЧЗЛЬНЬТХ классов
с 18.12.2023 г. по 22.12.2023 г

Приложение 1 к приказу
от ЖЖ./@@@ ‚

№9 Ш1—13—иЙ ‘

Кобякова А.Л. Трофимова И.Ю.)

Дата Название мероприятия Участвующие Жюри Ответственные

классы
18.12.2023 1.0ткрытие недели 1-4 классы Трофимова И.Ю., Кобякова А.Л., Мирзобаева Ю.Д.,

читательской грамотности учителя начальных классов Белотелова ЯН. ,

2.Акция «Приведи в порядок
Чухлиб Ю.Ю.,

свои учебники»
Далишевская П.А.

учителя начальных классов

18.12.2023 1.Конкурс рисунков «Буква 1 классы Илларионова Е.М., Трофимова И.Ю. Попова Л.В., Миннияхметова И.Е.

ожила» учителя начальных классов учителя начальных классов

19.12.2023 1.Конкурс рисунков «Мое 1—4 классы Урбанас Г.И. Яппарова Л.З., Шен А.А..

любимое произведение» Мурзакова О.В., Вишнягова Т.А., Потапова А.А.

2. Конкурс скороговорок учителя начальных классов учителя начальных классов

19.12.2023 Проект «Что за прелесть эти 2-3 классы Чухлиб Ю.Ю., Ботова М.Л., Ремиханова Х. К.,

книжки!» Воробьева Д.А., учителя начальных учителя начальных классов
классов

20.12.2023 Брейн-ринг «По страницам 3-4 классы Демидова ОН., Мурзакова О.В., Далишевская П.А., Кобякова

книг» учителя начальных классов А.Л., учителя начальных классов

20.12.2023 Викторина «Волшебный 4 классы Шен А.А., Яппарова Л.З., Белотелова Я.И., учителя

клубок» учитель начальных классов начальных классов

21.12.2023 Квест «Литературный 2 классы Трофимова И.Ю., Воробьева Д.А., Мирзобаева Ю.Д., учителя

экспресс» учителя начальных классов начальных классов

22.12.2023 Изготовление красочных 1-3 классы Урбанас Г.И., Корчак Е.В. учителя Учителя начальных классов

закладок начальных классов

22.12.2023 Закрытие недели читательской 1-4 классы Трофимова И.Ю., учитель начальных Учителя начальных классов

грамотности классов

Подведение итогов. Кобякова А.Л., учитель начальных
классов

(ответственны: Солдатова О.А., руководи

План-график проведения
метапредметной недели читательской ГраМОТНОСТИ

с 18.12.2023 г. по 22.12.2023г.

Приложение 2 к приказу
от 4%. 64,М

№9 Ш1—13-ёУ/ЁЁ}

тель методического объединения учителей русского языка и литературы)
Дата Название мероприятия Участвующие Ответственные

классы18.12.2023 «Занимательная литература» (решение кроссвордов и ребусов на 5—11 классы учителя русского языка ипонедельник школьном стенде)
литературыИнтерактивные переменки 5 классы Пивень Е.О., Бражникова Е.В.,
Сайметова Э.Г.19.12.2023 Конкурс газет «Волшебница—зима» 8 классы Пивень Е.О., Черепанова Я.М.вторник Конкурс чтецов 6 классы Пивень Е.О., Солдатова О.А.,
Салиева О.Е., Саражакова Г.Г.20.12.2023 Интерактивный урок на платформе «Учи.ру» «В какую нечисть бБ класс Солдатова О.А.среда верили герои «Бежина луга»» по рассказу И.С. Тургенева «Бежин

луг»
Консультация «Работа с текстом при подготовке к написанию 11 классы Кадилова Д.Х., Саражакова Г.Г.сочинения на ЕГЭ»

21.12.2023 Викторина «Читаем классику» 10 классы Бражникова Е.В.четверг Конкурс рисунков 7 классы Черепанова Я.М., Саражакова Г.Г,
Салиева О.Е., Солдатова О.А.22.12.2023 Интерактивньпй урок на платформе «Учи.ру» «Михаил Салтыков— 7Е Солдатова О.А.пятница Щедрин. Авторская сказка»

Консультация «Сочинение-рассуждение на тему, связанную с 9 классы Солдатова О.А., Бражникова Е.В.,дНЗЛИЗОМ ТСКСТЗ»
Саражакова Г.Г ., Сайметова Э.Г.,Закрытие метапредметной недели читательской грамотности, подведение ИТОГОВ Солдатова О.А.

Приложение 4 к приказу
от 14. 1:4 №

№ Ш1-13- »/ #?

План-график проведения
метапредметной неделя читательской грамотности

с 18.12.2023 г. по 23.12.2023 г.

(ответственный —— Алибаева М.М., руководитель методического объединения учителей иностранного языка)

Дата Название мероприятия Участвую Жюри Ответственные
щие

классы
Открытие недели английского языка.

(оформление холла, презентация недели иностранного языка посредством школьного сайта, телевидения)

Выставка газет «СЬгізітаз & Пет 5—11 кл актив из Учителя английского языка

уеаг Тіше»
учащихся

понедельник Коллекция французских рождественских открыток 8А Гаранина Т.А.

17-04 Открытый урок: «СЬгізтшаз тизіс» 6 «г» Агафонова Л.В.

Угадай новогоднюю песню по эмоджи 8 «Г», 8 «Д» Агафонова Л.В. Агафонова Л.В.

«Рождественские творения» 6 А, Б, Г‚Д Шпагина В.С. Шпагина В.С.

Игра —викторина « СЬгізішаз ЧЦ11» ЗБ‚Г Классные Низовцева Н.А
руководители

Несколько интересных фактов о Рождестве в 11Б,В Алибаева М.М.

Европе и России
Хит—парад скороговорок 6-7 Волк И.Н.

Конкурс поздравлений, стихов на английском 5Б Алибаева М.М. Алибаева М.М.

языке."С11гіз[ша$ апсі Мені Уеаг Стгеетіпвз"

вторник Кинопросмотр фильмов о Рождестве на 1ОАБ Герега И.З.

18.04 английском языке
Коллекция французских рождественских 8Б Гаранина Т.А.

открыток
Открытый урок: «СШізтшаз іп Ьошіоп» 7 «Е», 7 «Г» Агафонова Л.В.

Открытый урок: «СШізтшаз (Зійз » 8 «Д» Агафонова Л.В.

«Со вкусом Рождества». 7Е Шпагина В.С. Шпагина В.С.

«Когда приходит Рождество. . .» 4 А‚В‚Г‚Ж Шпагина В.С. Шпагина В.С.

Урок английского языка «Веселый английский: 7 Б, 7В Волк И.Н.лимерики»
Викторина «Что ты знаешь о Рождестве в 7е Анисимова С.Н.Великобритании?»
Игра —викторина « СЬгізсшаз чиіи» ЗЕ Классные Низовцева Н.А

руководителиОткрытый урок: «СЬгіз’гтаз Оійз » 8 «Г» Агафонова Л.В.среда Открытый урок: «Кто украл рождество?» 5 «Б», «Д» Агафонова Л.В.19.04
Кинотеатр на английском языке: «СігіпсЬ» 6 «Г» Агафонова Л.В.СШізттаз Нарріпезз, тематический урок 8Б Гаранина Т.А.СШізгшаз Нарріпезз, тематический урок 8В Гаранина Т.А.
Коллекция французских рождественских 8Д Гаранина Т.А.открыток
Конкурс презентаций о Рождестве 8е Анисимова СНКонкурс поздравлений, стихов на английском 5А, Г Г ерега НЗ. Герега НЗ.языке 6В, 7ВДень письма Санта-Клаусу +КАРАОКЕ 43 Классные Низовцева Н.А

руководителиИгра —викторина « СЬгівгтаз чиіи» ЗА Классные Низовцева Н.А
руководителиКараоке клуб 4Е Классные Низовцева Н.А
руководителиРазучивание песен <<Ьег`$ зіпё СЬгізтшаз 501135» 3г‚б Абзалова Б.П.

классы«Образовательный квест» на тему 6 Б, В класс Волк И.Н.«РОЖДественское настроение»
четверг Кинотеатр на английском языке: «Спрей» 6 «А» Агафонова Л.В.20.04 Квест—игра «Му Сітгізтшаз асіуепплге» 4 классы Джабаева А.Д.Коллекция французских рождественских 8Г Гаранина Т.А.открыток

Коллекция французских рождественских 8В Гаранина Т.А.открыток
Конкурс новогодних открыток “ Меггу 2 АБВГЕ Классные Низовцева Н.АСЬгізішаз”

РУКОВОДИТСЛИ

История И традиции Рождества в 2 а‚б‚в‚г,д Абзалова Б.П.
Великобритании «Меггу СШізішаз» классы
Занимательная викторина «Большое 6-7 Волк И_Н_

англииское путешествие»
пятница Кинотеатр на английском языке «А СШізгшаз 7 «Е», 7 «Г» Агафонова Л.В.
21.04 сагоі»

Кинопросмотр фильмов о Рождестве на 10-11 Анисимова СН
английском языке
Кинотеатр на английском языке: «(}гіпсЬ» 5 «Б», «Д» Агафонова Л.В.

Квест-игра «Му СЬгізгшаз асіуеп’шге» 5 классы Джабаева А.Д.

День письма Санта-Клаусу 2Д Низовцева Н.А

английский кинотеатр 4Е Низовцева Н.А
(просмотр мультфильмов на английском языке)
Разучивание песен «Ьет`5 зіщ; СШіз’гтаз зопёз» 3а‚в‚д классы Абзалова Б.П.

История и традиции Рождества в Великобритании 26 класс Абзалова Б.П.
«Ме1ту СШіз’гшаз»

суббота Кинотеатр на английском языке. Просмотр 9АБВГД‚1 1А Алибаева М.М.
22.04 тематических фильмов. КЛ Герега Н.З.

"] іп31е Ве11$ зіпёіпё" 9АБВГД Алибаева М.М.
классы Герега Н.Э.

Форма отчета о проведении метапредметной недели

Приложение 5 к приказу
от

_ ‚(№
№Ш1_13-_/М ,;

Дата Название мероприятия Участвующие классы Ответственные Результат